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z     Obec Těchonín 

     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z řádného zasedání ZO Těchonín konaného dne 15. 02. 2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 18:00 hod. do 20:15 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  10/11       

Omluveni: Michal Budiš 

Přítomno občanů: 3 

Přítomno hostů: 0 

Ověřovatelé: Jaroslav Chládek, Ing. Roman Hrdina 

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Budiš M. Hrdina R. Chládek J. Junek J. Nepustil A. Ryba L. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Trojan J.. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu. 

2. Úkol z minulého zasedání. 

Informace k informativním radarům. 

3. Zpráva inventarizační komise. 

4. Návrh rozpočtu obce Těchonín na rok 2023. 

5. Návrh rozpočtového výhledu obce Těchonín pro období r. 2023 – 2025. 

6. Zajištění dopravní obslužnosti obce. 

7. Ceník svozů a odstranění odpadů spol. Komunální služby Jablonné nad Orlicí s.r.o. v obci 

Těchonín platný od 1. 1. 2023. 

8. Informace o množství vytříděných oděvů, bot a použitých textilií TEXTIL ECO a. s.. 

9. Zvýšení úrokové sazby u termínovaného vkladu u ČSOB. 

10. Informace o proběhlé inspekční činnosti České školní inspekce v ZÁKLADNÍ ŠKOLE A 

MATEŘSKÉ ŠKOLE TĚCHONÍN. 

11. Doručení zvacího dopisu k podpisu dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR na akci 

„Nákup vybavení pro podporu spolkové činnosti a komunitního života“ jejímž 

poskytovatelem je SZIF a Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR. 

12. Rozhodnutí č. 1220500202 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR na akci: „Přírodní zahrady při ZŠ Těchonín v rámci výzvy č. 

NPŽP 5/2022 v rámci Národního programu životní prostředí. 

13. Poděkování za proběhlou Tříkrálovou sbírku. 

14. Žádost o prodej pozemkových parc. č. 117/3 a 114/2 v k. ú. Těchonín. 

15. Informace k bytu č. 3 v BD čp. 110 Těchonín – Celné. 

16. Informace k VO Těchonín. 

17. Žádost o poskytnutí sponzorského daru pro Vodní záchrannou službu ČČK Pastviny p.s.. 

18. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. 

19. Informace o uvolnění bytu č. 4 v BD čp. 180 Těchonín. 

20. Přidělení bytu č. 4 v BD čp. 180 Těchonín.  

21. Možnost pořízení personalizované mapy KČT.  

22. Presentace obce. 

23. Bezúplatný převod pozemků z majetku Správy Železnic do majetku obce Těchonín.  

24. Diskuse. 
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Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl zapisovatelem zápisu zasedání:     Ing. Ladislava Šimka 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu zasedání:      Jaroslava Chládka a Ing. Romana Hrdinu  

Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

Program jednání je přílohou č. 1 zápisu ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- A A A A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 52 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu a schvaluje zapisovatele zápisu pana Ing. Ladislava Šimka a ověřovatelé zápisu pány 

Jaroslava Chládka a Ing. Romana Hrdinu dle předloženého návrhu. 

 

2.    Úkol z minulého zasedání. 

Starosta obce uvedl: z minulého zasedání zastupitelstva obce vzešel úkol – zajistit větší množství 

informací k informativním radarům. Oslovil jsem starosty okolních obcí, kteří mají informativní radar 

nainstalován. Nyní Vás seznámím s názory starostů. 

 

Obec č.1 – Vzhledem k absenci chodníku mají v obci tři radary, z toho jeden bude ještě spuštěn. Obecně 

lze konstatovat, že více méně přispěli ke zklidnění dopravy (nutno podotknout, že v obci Líšnice je 

dramaticky jiná dopravní situace). 

 

Obec č.2 – Mají nainstalovány dva radary, po instalaci se dopravní situace částečně zklidnila. Občané 

jsou rádi, že obec pro zklidnění dopravy něco udělala. Chodníky v obci prakticky nejsou. 

 

Obec č.3 – Radary mají dva. Obecné hodnocení dopravní situace, část řidičů zpomalí, část ne a někteří 

se ho snaží přetočit.  Bez obecní policie je to maximum, co se dá pro bezpečnost udělat. Chodník v obci 

mají, v době instalace byly chodníky jen v části obce, nově budují nové.  

 

Obec č.4 – Vhodné řešení je pouze instalace radarů spojených s přestupkovým řízením. Informativní 

radary. Chodníky mají v obci rozšířené. 

 

Obec č.5 – Dva radary, ke zklidnění došlo pouze minimálně, chodníky v obci mají částečně. Tak aby to 

fungovalo, je nutné mít radary spojené s vymáhání přestupků. 

 

Obecně převládá názor na nutné přímé napojení na distribuční soustavu. Nemyslím si, že informativní 

radary zásadně přispějí ke zklidnění dopravy, ano připouštím, že menší procento řidičů, kteří jsou na 

rozhraní kdy to úplně neřeší – tak zpomalí, ti co jezdili doposud slušně, budou jezdit i nadále. Větší část 

řidičů to prvotně „osahá“ a následně bude jezdit, tak jak jsou navyklí, tedy rychle. Můj názor je takový, 

že pokud by měl být radar někde umístěn, pak bychom asi mohli uvažovat o instalaci v Celném, kde je 

situace horší. Jednak zde není chodník u silnice č. II/311, pohyb chodců zde není zanedbatelný, nicméně 

hodně z nich se pohybuje spíše po místních komunikacích. Z tohoto pohledu bychom měli i možnost 

vyhodnotit, jak to funguje v našich podmínkách. Nutno pamatovat na to, že spolu s plánovanou 

modernizací komunikace č. II/311 ze strany Pardubického kraje, která je nákladná a dlouhodobě 

plánovaná a v tuto chvíli je prodlužováno stavební povolení a čeká se na dotační příležitost, by mělo 

dojít ke zbudování vjezdové brány v Celném a jednáme i možnosti modernizace autobusových zastávek 

vč. zálivů. Pokud bychom se zabývali instalací informativního radaru, pak by bylo vhodné stanovit místo 

vhodné i s ohledem na dobu následující, tedy dobu, kdy dojde k modernizaci komunikace, tak aby se 

jednotlivá opatření nejlépe doplňovala. Co se týče Těchonína, zde je vybudován chodník. Prvotně bych 

se pokusil doplnit dopravní značení odkazující na školu, děti apod. Prosím Vás o další diskuzi. Poprosil 

bych zastupitele Jiřího Trojana o dodání podkladů, které v rámci tohoto bodu zajistil a také kontakty pro 

další diskuzi. Děkuji. Zprávy jsou přílohou č. 2 zápisu ZO.  
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Úkol do dalšího zasedání pro starostu obce: domluvit schůzku s dodavatelem radarů k získání více 

informací a prověřit informace k dalším typům radarů.  
        NA VĚDOMÍ 

 

 

3. Zpráva inventarizační komise. 

Předseda kontrolního výboru a také předseda inventarizační komise pan Ing. Aleš Nepustil přednesl 

zprávu. Zpráva je přílohou č. 3 zápisu ZO.  
        NA VĚDOMÍ 

 

4. Návrh rozpočtu obce Těchonín na rok 2023. 

Starosta obce uvedl: termín schvalování rozpočtu je stanoven na březnové zasedání, které se bude konat 

dne 15. 3. 2023. S tím, že Návrh rozpočtu obce musí být min. 15 dní před tím vyvěšen na úřední desce. 

To znamená, že musí být vyvěšen nejpozději dne 28. února 2023. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou 

občané příslušné obce uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva, tedy do 15. 3. 2023. Pracovní verze návrh rozpočtu byla všem 

zastupitelům rozeslána. Roman Hrdina požádal o navýšení dotace pro Mladé hasiče o 5 000 Kč z částky 

35 000 na částku 40 000 Kč, což je v zahrnuto do pracovní verze před vyvěšením.  

Návrh rozpočtu obce je přílohou č. 4 zápisu ZO.  

Kontrolní a finanční výbor se k rozpočtu písemně vyjádří na příštím zasedání ZO. 
        NA VĚDOMÍ 

 

5. Návrh rozpočtového výhledu obce Těchonín pro období r. 2023 – 2025. 

Starosta obce uvedl: termín schvalování rozpočtového výhledu obce na období r. 2023 – 2025 je 

stanoven na březnové zasedání, které se bude konat dne 15. 3. 2023. S tím, že návrh rozpočtu obce musí 

být min. 15 dní před tím vyvěšen na úřední desce. To znamená, že musí být vyvěšen nejpozději dne 28. 

února 2023. Připomínky k návrhu rozpočtového výhledu pro období r. 2023 – 2025 mohou občané 

příslušné obce uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva. Návrh rozpočtového výhledu pro období r. 2023 - 2025 obce je 

přílohou č. 5 zápisu ZO.  
        NA VĚDOMÍ 

 

6. Zajištění dopravní obslužnosti obce. 

Starosta obce uvedl: co se týče dopravní obslužnosti obce Těchonín, pak lze říci, že v průběhu roku  

a i do dnešního data průběžně řešíme individuální problémy, které jsou spojené s hromadnou přepravou 

osob, ať vlakovou, tak i autobusovou. Co se týče otevírání čekárny vlakové zastávky v Těchoníně, tak  

i v letošním roce bude zajištěno stejně jako v roce předchozím.  
       NA VĚDOMÍ 

 

7. Ceník svozů a odstranění odpadů spol. Komunální služby Jablonné nad Orlicí s.r.o. v obci 

Těchonín platný od 1. 1. 2023. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 6 zápisu ZO. Na předchozím jednání zastupitelstva obce jsme diskutovali ceník svozů na 

tento rok. Vyvstala nutnost vysvětlení položky SVOZ DŮM OD DOMU. 

Z vysvětlení ředitele svozové společnosti - jednotlivé položky v ceníku služeb vycházejí z celkové 

náročnosti pracnosti a nákladů na provoz strojů a mezd. Potom se v ceníku dělí na svoz plastů z nádob, 

svoz papíru z nádob a svoz pytlů dům od domu a další. Dále fakticky dělíme svoz dům od domu na svoz 

plastového odpadu a papírového odpadu. Mohu tedy tuto položku nákladově rozdělit na 2 komodity, ale 

pouze teoreticky 50:50, protože každá komodita má jinou náročnost pracnosti. Další dělení na svážené 

komodity v rámci plastů (plechovky od nápojů, obaly TetraPack), jedlé oleje a tuky pro vaši potřebu 

podle mého názoru nemá význam a jsou součástí svozu dům od domu. Ceníková položka "plasty" 

obsahuje cenu za obsloužení veřejných nádob, ceníková položka "sběr dům od domu" obsahuje další 

náklady na dopravu, práci a čas při svozu a roztříděním komodit u nás na provozovně. Celé toto dělení 

"celkové ceny" slouží pouze nám interně pro sledování nákladů a nemá jiný význam. Je to tzv. systém 

přesného sčítání nepřesných čísel, který pro zákazníka nemá žádnou vypovídací hodnotu.  

• Podané vysvětlení bylo pro zastupitelé dostačující. 
        NA VĚDOMÍ 
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8. Informace o množství vytříděných oděvů, bot a použitých textilií TEXTIL ECO a. s.. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 7 zápisu ZO. V loňském roce se u nás v Těchoníně podařilo vytřídit do bílého kontejneru 

spol. Textil Eco 1,874 t použitých oděvů, bot a použitých textilních výrobků.  
                         NA VĚDOMÍ 

 

9. Zvýšení úrokové sazby u termínovaného vkladu u ČSOB. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 8 zápisu ZO. Na základě vyvolaného jednání se zástupkyní ČSOB se mi podařilo zvýšit 

úrokovou sazbu, kterou je úročen vklad na termínovaném vkladu na dobu určitou č. 308377947/0300  

a to z 3,50 % p. a. na 5,50 % p. a.. 
                           NA VĚDOMÍ 

 

10. Informace o proběhlé inspekční činnosti České školní inspekce v ZÁKLADNÍ ŠKOLE A 

MATEŘSKÉ ŠKOLE TĚCHONÍN. 

Starosta obce uvedl: ve dnech 13. a 14. 12. 2022 byla ve smyslu § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsky zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, inspekční činnost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN, 

jímž je zřizovatelem obec Těchonín. Výrok z inspekční činnosti je velmi kladný, pouze s dílčími 

připomínkami, a tedy slabými stránkami – omezené prostory pro rozvoj pohybových aktivit žáků 

základní školy a dále méně vyvážené materiální vybavení jedné třídy ZŠ. Převládají kladné stránky ve 

vývoji školy a tedy v silných stránkách naší školy a školky. viz příloha č. 9 zápisu ZO.  
        NA VĚDOMÍ 

 

11. Doručení zvacího dopisu k podpisu dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR na akci „Nákup 

vybavení pro podporu spolkové činnosti a komunitního života“ jejímž poskytovatelem je SZIF  

a Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 10 zápisu ZO. V návaznosti s informací podanou na předchozím jednání zastupitelstva 

obce Vás tímto informuji o dalším kroku a na základě podkladů by mělo na dnešní jednání dojít 

k projednání smlouvy a měla by projít schvalovacím procesem.   

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- A A A A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 53 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR na akci 

„Nákup vybavení pro podporu spolkové činnosti a komunitního života“ jejímž poskytovatelem je 

SZIF. 
 

 

12. Rozhodnutí č. 1220500202 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ČR na akci: „Přírodní zahrady při ZŠ Těchonín v rámci výzvy č. NPŽP 5/2022 v rámci 

Národního programu životní prostředí. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 11 zápisu ZO. V návaznosti s informací podanou na předchozím jednání zastupitelstva 

obce Vás tímto informuji, že došlo ke schválení našeho projektu a budeme činit kroky, kterými budeme 

směřovat k realizaci akce v letošním roce. Dotační kancelář bude pokračovat v provedení výběrového 

řízení na zhotovitele akce.  
        NA VĚDOMÍ 

 

13. Poděkování za proběhlou Tříkrálovou sbírku. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 12 zápisu ZO.  Dne 1. 2. 2023 bylo na obecní úřad doručeno poděkování za proběhlou 

tříkrálovou sbírku. V letošním roce bylo vykoledováno celkem 3 690 343 Kč a do on-line kasičky lidé 
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poslali 46 833 Kč a 1000 Kč převedli lidé na bezhotovostní účet. Letošní Tříkrálová sbírka skončila  

v Těchoníně díky štědrosti místních občanů a chalupářů rekordním příspěvkem ve výši 24 830 Kč. 

Děkuji všem, kteří se zapojili do sbírky a zejména děkuji koledníkům a jejich doprovodům.  
        NA VĚDOMÍ 

 

14. Žádost o prodej pozemkových parc. č. 117/3 a 114/2 v k. ú. Těchonín.  

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz příloha č. 13 zápisu ZO. Na obecní úřad byla dne 6. 2. 2023 doručena ze strany žadatele žádost  

o odkup pozemků parc. č. 117/3 a 114/2 v k. ú. Těchonín. Na monitoru starosta promítl situaci, pokud 

bychom se měli zabývat variantou prodeje, pak bych ovšem navrhnul vytvořit geometrický plán a oddělit 

z předmětných parcel cca 100 m2, protože by tak vzniklo ideální dělení pro parcely přilehlé k bytovému 

domu čp. 166 Těchonín, dle v současné době využívané zahradní části a RD domu žadatele. Na druhou 

stranu je zde i uzavřená nájemní smlouva, mezi obcí a žadatelem a tento stav umožňuje žadateli pozemek 

využívat.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- N N N N N N N N N N 

             ZAMÍTÁ 

 

USN č. 54 Zastupitelstvo obce zamítá žádost o prodej pozemkových parc. č. 117/3 a 114/2 v k. ú. 

Těchonín.  

 

15. Informace k bytu č. 3 v BD čp. 110 Těchonín – Celné. 

Starosta obce uvedl: v lednu letošního roku jsem byl seznámen se zdravotními obtížemi nájemníka 

předmětného bytu, kdy jsme se spolu s pracovnicí chráněných dílen Sdružení Neratov v Králíkách 

společnými postarali o nájemníka. Byl proveden úklid, zajištění dopravy k lékaři, předpokládám, že  

i zajištění bytu s pečovatelskou službou v objektu u Filipina v Jablonném nad Orlicí dopadne kladně  

a město Jablonné nad Orlicí žádosti o přidělení bytu vyhoví a to i s ohledem na to, že se nám již v této 

době podařilo předjednat toto přidělení a byl vydán souhlas s přidělením bytu. Je jasné, že kvalita života 

by našemu současnému nájemníkovi stoupla a bylo by o něho i kvalitně postaráno. Následně bude nutné 

přistoupit k celkové rekonstrukci bytu č. 3 v BD čp. 110 Těchonín - Celné. K posouzení dojde následně, 

v tuto dobu jsem seznámil předsedu stavebního výboru Vlastu Všetičku, člena stavebního výboru Jiřího 

Junka a Daniela Krejsu a přirozeně i místostarostu obce se stavem bytu dle pořízených fotografií, kdy 

tito dle tohoto předběžného seznámení souhlasí a věřím, že i následně doporučí byt k „rekonstrukci“, 

protože zde vlastně ani nic jiného nezbývá.  
        NA VĚDOMÍ 

 

16. Informace k VO Těchonín. 

Starosta obce uvedl: dne 6. 2. 2023 svolal pan Vencl schůzku na obecním úřadě za účelem projednání 

zejména tras vedení nového VO v místní části Těchonín. Tato schůzka proběhla za přítomnosti členů 

stavebního výboru a starosty obce. Byli jsme seznámeni se stavem projektové dokumentace a z toho 

vzešlými návrhy řešení jednotlivých úseků. Jednalo se tedy v trasách plánovaných prací společnosti ČEZ 

v rámci plánované rekonstrukce NN v Těchoníně, dále jsme byli informování i o trasách mimo tuto 

činnost ČEZu a také počtu a umístění jednotlivých svítidel. V rámci schůzky byly upřesněny  

a odsouhlaseny pozice svítidel a zdůvodněny tyto pozice, zejména pak v lokalitě křižovatky u pobočky 

České pošty a dále u dodatečně osazeného svítidla na úroveň ČOV pod hasičskou zbrojnicí vč. trasy 

vedení. Následně bylo dohodnuto s panem projektantem Markem, že rozhodování ve věci provádí 

starosta obce, potažmo zastupitelstvo obce. Dále bylo sděleno, že pan Vencl předal technické údaje  

o stávajícím osvětlení, neboť se o něj stará v současné době a má největší technické povědomí  

o současném stavu této sítě. Určování podoby nového osvětlení vč. návrhu svítidel má z jeho strany 

pouze informativní a případně doporučující charakter. Podobu a provedení bude následně rozhodovat 

starosta obce, respektive zastupitelstvo obce na základě předloženého návrhu projektanta.  

 

• Pan Karel Vencl podal zprávu o probíhajících projekčních prací na VO. Popsal konkrétní řešení, 

která projektant navrhuje. Podal další informace k možným úsporám na provozování VO.  
        NA VĚDOMÍ 
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17. Žádost o poskytnutí sponzorského daru pro Vodní záchrannou službu ČČK Pastviny p.s.. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce byly rozeslány materiály  

k tomuto bodu jednání, viz příloha č. 14 zápisu ZO.   Protože osobně vím, jak významnou činnost Vodní 

záchranná služba ČČK příkladně na Pastvinách dělá, kdy jsem se několikráte osobně z pozice mého 

předchozího zaměstnání účastnil nejen pátracích akcí, záchran a dalších spoluprací se záchranáři, 

domnívám se, že i naše obec je spádová z hlediska dosahu této služby. I v loňském roce jsme se, věřím, 

že dobře, rozhodli, podpořit VZS a i proto bych navrhoval opět příspěvek ve výši 5000 Kč. Již ze 

zaslaných podkladů žádosti, je patrné, že služba VZS ČČK Pastviny je důležitou.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- A A A A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 55 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro Vodní záchrannou službu 

ČČK Pastviny p.s. ve výši 5 000Kč. 

 

18. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. 

Starosta obce uvedl: pro následující diskusi bych Vás chtěl informovat o procentuálním vyčíslení míry 

inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Jedná se o možnost 

navýšení ceny nájemného v obecních bytech. Navýšení je o 15,1 % a představuje navýšení nájemného 

z částky 35,46 Kč/m2 na částku 40,81 Kč/m2 a u nájemného kde je stávající částka 38,68 Kč/m2 na částku 

44,52 Kč/m2, dále u novostaveb bytů c čp. 188 Těchonín z částky 60,- Kč/m2 na částku 69,06 Kč/m2.  

 
        NA VĚDOMÍ 

 

19. Informace o uvolnění bytu č. 4 v BD čp. 180 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: na základě ukončení nájmu současného nájemníka k 30. 1. 2023 byl dne 1. 2. 2023, 

byt byl řádně převzat starostou obce a předsedo stavebního výboru spolu s členem stavebního výboru 

Jiřím Junkem. Protože byl byt v bezvadném stavu, bylo přistoupeno k vyhlášení pronájmu bytu.  

 
        NA VĚDOMÍ 

 

20. Přidělení bytu č. 4 v BD čp. 180 Těchonín.  

Starosta obce uvedl: obec vyhlásila pronájem předmětného bytu dne 1. 2. 2023. Do předem stanoveného 

termínu, tj. 15. 2. 2023 do 12:00 hod. byly doručeny 4 žádosti. Všichni žadatelé jsou doplněni do 

rozdaných hlasovacích lístků. Žádosti a hlasovací lístky jsou přílohou č. 15 tohoto zápisu ZO. 

Výsledkem tajného hlasování je přidělení bytu žadateli s číslem 1 dle pořadí na hlasovacích lístcích (pro 

10 – proti 0 – zdržel se 0 – nepřítomen 1). 

 

USN č. 56 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu č. 4 v BD čp. 180 Těchonín žadateli č.1. 

 

21. Možnost pořízení personalizované mapy KČT.  

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce byl rozeslán materiál 

zastupitelům k seznámení, viz. příloha č. 16 zápisu ZO Byl jsem osloven v minulém týdnu ze strany 

nakladatelství CBS, které spolupracuje s KČT (Klubem českých turistů) s nabídkou turistických map 

personalizovaných na naší obec. Jedná se o deskové mapy o rozměru 150 x 100 cm, které jsou osazené 

ve venkovním prostředí. Součástí nabídky je i určitý počet klasických tištěných turistických map č. 27 

Orlické hory. Tato nabídka se mi libí a myslím, že jsme turisticky zajímavým místem, a i přes současnou 

digitální dobu se jedná o dobrý doplněk. Nutno podotknout, že jsme inicioval diskuzi k možnosti využití 

i druhé strany této mapy (cedule), kde by mohlo souvztažně k Těchonínu a blízkému okolí umístěno 

několik turistických cílů v našem okolí. Takto jsem věc prodiskutoval i některými starosty z okolí na 

možnosti spolupráce na podobě zadní strany a personalizaci k lokálním turistickým cílům. Cenová 

nabídka na 3 ks personalizované mapy KČT a 130 ks tištěných map KČT č. 27 Orlické hory za částku 

44 105 Kč bez DPH. Pokud bychom řešili potisk druhé strany, pak by bylo dále individuálně naceněn 
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tisk druhé strany. V ceně nejsou konstrukce. Zde si dovoluji konstatovat, že to dovedeme vlastními 

silami provést levněji, nežli za 10 890 Kč bez DPH. Domnívám se, že jedna by mohl být umístěna na 

nádraží ČD, druhá v prostoru Těchonína (ideálně na travnatém pozemku u Konzumu) a třetí v Celném 

(u kapličky sv. Jana Nepomuckého).  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- A A A A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 57 Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení 3 ks personalizovaných map KČT a 130 ks 

tištěných skládaných map č. 27 Orlické hory vše za částku 44 105 Kč vč. DPH. 

 

22. Prezentace obce. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány zastupitelům k seznámení  

viz příloha č. 17 zápisu ZO. Jedná se o propagační materiály obce. 

- Kniha Pardubický kraj, města a obce 

- 360° fotografie obce na web  

• Zastupitelé se dohodli na 1/3 strany A4 do Knihy Pardubického kraje, města a obce. 
        NA VĚDOMÍ 

 

23. Bezúplatný převod pozemků z majetku Správy Železnic do majetku obce Těchonín.  

Dne 6. 2. 2023 byla na obecní úřad doručena písemnost Správy železnic (SŽ), kterou jsme byli 

informováni o stavu žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 1227/9, 1227/10, 1227/11, 1227/12  

v k. ú. Těchonín, o který jsme žádali v rámci akce: „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici č. 

II/311 úseku centra obce Těchonín“, že naše žádost byla předložena Ministerstvu dopravy k dalšímu 

řízení v souhrnného materiálu s názvem Celek 108.  
        NA VĚDOMÍ 

 

 

24. Diskuse. 

Starosta obce poděkoval organizátorům Masopustu za pěknou obecní akci a občanům, kteří pohostili 

účastníky masopustního průvodu. 
 

        NA VĚDOMÍ 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

       …………………………   …………………………… 

                         Jaroslav Chládek                                           Ing. Roman Hrdina 

 

Zapisovatel: 

       ………………………… 

            Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

      …………………… 

              Josef Sedláček 


